
PODNIKÁNÍ, INOVACE A ZAMĚSTNANOST 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS PODNIKÁNÍ, INOVACE A ZAMĚSTNANOST 

KONANÍ DNE 15.6.2021 OD 14,00 HOD.  

 
Jednání se účastnili 4 členové pracovní skupiny. 

 

Členové pracovní skupiny projednávali formulaci Vize: 

Území MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko bude v roce 2027 moderním, 

prosperujícím, atraktivním a partnerským regionem, který nabízí kvalitní zázemí a služby 

pro život, podmínky pro všestranný rozvoj místních obyvatel, dostatek pracovních 

příležitostí, atraktivní životní podmínky nejen pro obyvatele, ale také návštěvníky a 

turisty. Je regionem, který se zaměřuje na udržitelný rozvoj území, který je postavený 

na spolupráci partnerů včetně využití svého přírodního potenciálu a kulturního 

dědictví. 

 

Dále pak strategické cíle: 

1. Kvalitní a spokojený život v obcích na Jesenicku 

2. Moderní a kvalitní infrastruktura v obcích 

3. Konkurenceschopné Jesenicko s chytrým řízením 

4. Zelený a chytrý venkov 

 

Také se formulovala jednotlivá opatření (návrh v prezentaci vycházel z předchozích 

jednání a připomínek): 

KONKURENCESCHOPNÉ JESENICKO S CHYTRÝM ŘÍZENÍM 

 

SC 3.1. Inovativní prvky a rozvoj podnikání v regionu 

Opatření 3.1.1. Rozvoj podnikání 

- budování, rekonstrukce a modernizace staveb, navazujícího prostranství a 

brownfields 

- vytváření nových pracovním míst 

- nákup a pořízení vybavení, techniky, technologií a IT technologií 

- zavádění nových produktů a služeb na trh s důrazem na podporu regionálních 

produktů 

- vzdělávání zaměstnanců a zaměstnavatelů 

- podpora začínajících podnikatelů  

- propagace a prezentace podniků a jejich produktů 

- cílená podpora základního vybavení pro vznik a rozvoj podnikání 

- podpora kulturního a kreativního průmyslu 

- spolupráce s municipalitami 

- propojení škol s firmami 

- podpora digitalizace 

 

Opatření 3.1.2. Zavádění inovativních prvků 

- podpora SMART podnikání (inovace, modernizace) 

- propagace a inovativní řešení při pronikání na nové trhy a získání nových 

obchodních partnerů 



PODNIKÁNÍ, INOVACE A ZAMĚSTNANOST 
 

 

- založení klastru a podnikatelského inkubátoru 

 
Facilitátor: Zdeněk Nagy, DiS. 

 

Zapsal: Zdeněk Nagy, DiS. 


